
 

 

Af: Jens Vest Berntsen 

 

Det vælter ind med nye biler på bilmarkedet hele tiden, og som 

noget helt nyt vil jeg, Jens Vest Berntsen, sætte øget fokus på 

biler. Det kan være standardudstyr eller opshining til din bil og så 

vil jeg gennemgå forskellige tests af biler m.h.t. tophastighed, 

ydelse og muligheder.  

 

Test VW Passat: Her er den helt splinternye VW Passat som har 

afløst modellen som kom på 

markedet i 2005. Man må sige at 

dette kan blive en lige så stor 

succes som de tidligere varianter 

af modellen. Lige nu er prisen 

pebret men har man råd til denne bil så står der komfort, 

køreglæde og tilfredshed bag. Tophastigheden kender jeg ikke 

til.****** 

 

Mazda 6: Mazda 6 er ikke en bil 

med store armbevægelser, men 

derimod en fornuftig komfort og 

en glimrende dynamisk 4-cylindret 



motor. Bilen har siden 2002 været blandt verdens mest solgte 

modeller og Mazda værdsætter både komfort og design højt så du 

får masser af køreglæde.***** 

 

Mazda 6 MPS: Topmodellen i Mazda 6 programmet er denne 6-

cylindrede MPS som har en lidt større motor og desuden også 

forringet benzinøkonomi. Men det 

er også hvad der er af kritik. Bilen 

støjer meget men er samtidig et 

glimrende alternativ til en Porsche 

eller Ferrari hvis det skal handle 

om prisen og pladsen.**** 

 

Land Rover Discovery: Et mindre facelift har ikke hjulpet meget på 

det efterhånden klassiske garvede 

design på kultbilen Land Rover 

Discovery. Alligevel er standard-

udstyret og kvaliteten på bilen helt i 

top og du får masser af bil for 

pengene. Prisen er nok lidt rigelig høj, 

men den kan varmt anbefales af mig. Bortset fra at rustbeskyttel-

sen kunne være bedre.***  

 

Opshining til din bil: Jeg vil anbefale at hvis du skal shine din bil 

bare en lille smule op, så kan du vælge at sænke undervognen, 

eller proppe en større motor i din bil. Men pas på. Reglerne for 



opshining af biler er skærpede og desuden kan du ødelægge bilens 

ydelseskraft og forringe motorens momenter.  

 

Brugtbiltest: VW Golf 5: Nu hvor jeg lige har haft forklaret om 

opshining af biler vil jeg nu fremvise 

denne Golf 5 som er med i månedens 

brugtbiltest. I 2008 blev modellen her 

afløst af 6eren. Golf 5 er blandt de 

bedste brugtbiler du kan finde på 

markedet. Til gadekørsel er den 

(desværre) ofte brugt til hjernedød søndagskørsel. Men skal du 

have kvalitet uden for meget omkostning kan en Golf 5 godt 

anbefales.***** 

 

Brugtbiltest: Kia Sephia: Det var den 

første Kia model til at se dagens lys i 

Danmark. Siden er salget bugnet men 

dog er bilen ikke længere noget nemt 

salgsopjekt for Kia. Sikkerheden er ikke i 

top og jeg giver ikke bilen mange 

stjerner. ** 

 

 

  


